
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051200076

76

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 153164

Nº Processo: 23081027605202123. Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
TRATOR AGRÍCOLA NOVO DESTINADO AOS CAMPUS DA UFSM CACHOEIRA DO SUL/RS.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa Maria/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/153164-5-00045-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital completo está
disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 04/05/2021) 153164-15238-2021NE800349

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 153164

Nº Processo: 23081032693202185. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA Aquisição de
equipamentos agropecuários (pulverizadores, medidor de Ph, termo higrômetro, cuba de
ondas, radiômetro de crookes, holograma mágico, pêndulo simples, carregador de bateria,
hido-lavadora, mesa de ovoscopia, etc), destinados aos campi da UFSM em Santa Maria e
Cachoeira do Sul.. Total de Itens Licitados: 41. Edital: 12/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa
Maria/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/153164-5-00037-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 12/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
completo está disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 05/05/2021) 153164-15238-2021NE800349

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - UASG 153164

Nº Processo: 23081033446202104. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO (placa de isopor, pistola para cola quente, colchonete,
canetinha hidrográfica, capa de almofada, etc.) DESTINADO A DIVERSOS SETORES DA UFSM.
Total de Itens Licitados: 9. Edital: 12/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa Maria/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/153164-5-00047-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital completo está
disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 04/05/2021) 153164-15238-2021NE800349

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - UASG 153164

Nº Processo: 23081032950202189. Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE APOIO E LOGÍSTICA,
ESPECIALIZADOS PARA EVENTOS RELACIONADOS A PROCESSOS SELETIVOS ACADÊMICOS..
Total de Itens Licitados: 12. Edital: 12/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa Maria/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/153164-5-00051-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital completo está
disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 07/05/2021) 153164-15238-2021NE800349

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
CAMPUS BAIXADA SANTISTA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 121/2021

Nº Processo: 23089.007330/2021-31 Conveniada: CCENTRO DE REABILITAÇÃO MAT H E U S
ALVARES LTDA, CNPJ: 38.310.535/0001-37. A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio obrigatório e não obrigatório aos estudantes da Unifesp- Campus Baixada Santista,
que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2026. Data
da Assinatura: 10/05/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 150/2021

Nº Processo: 23089.008437/2021-05 Conveniada: M.JOSE TEIXEIRA DESTRI, CNPJ:
30.631.678/0001-33. A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio obrigatório
aos estudantes da Unifesp- Campus Baixada Santista, que desenvolverão obrigatoriamente
atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei
8.666/93. Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2026. Data da Assinatura: 10/05/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 123/2021

Nº Processo: 23089.007322/2021-95 Conveniada: CMA CLINICA DE REABILITACAO
NEUROLOGICA LTDA, CNPJ: 28.363.648/0002-22 . A conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatório aos estudantes da Unifesp- Campus
Baixada Santista, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 10/05/2021 a
09/05/2026. Data da Assinatura: 10/05/2021.

CAMPUS DIADEMA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS
SEÇÃO DE CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 149/2021

Nº Processo: 23089.008798/2021-43 Conveniada: CNPJ: 04.945.406/0001-06, DELTA P
ELETROMECANICA EIRELI, Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio
aos estudantes da Unifesp - Campus Diadema, que desenvolverão obrigatoriamente
atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei
8.666/93. Vigência: 11/05/2021 a 10/05/2026. Data de Assinatura: 11/05/2021.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 212/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 207/2021

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no D.O.U. de 13/03/2020, resolve:

Retificar o Edital nº 207/2021 de prorrogação de validade, publicado no Diário
Oficial da União de 11/05/2021, Seção 3, página 65:

Onde se lê:
Tornar pública a prorrogação por mais 01 (um) ano, a partir de 04/06/2019, o

prazo de validade do Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de
Professor Adjunto A, Nível I, da área/subárea de Medicina / Clínica Médica, do Campus São
Paulo, de que trata o Edital de Homologação nº 518/2019, publicado no Diário Oficial da
União de 22/08/2019, Seção 3, página 86, cujo prazo de validade foi suspenso pelo Edital
de Suspensão nº 243, publicado no Diário Oficial da União de 03/07/2020, Seção 3, página
74 e o novo prazo de validade informado no Edital nº 039/2021, publicado no Diário Oficial
da União de 27/01/2021, Seção 3, página 63.

Leia-se:
Tornar pública a prorrogação por mais 01 (um) ano, a partir de 04/06/2021, o

prazo de validade do Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de
Professor Adjunto A, Nível I, da área/subárea de Medicina / Clínica Médica, do Campus São
Paulo, de que trata o Edital de Homologação nº 518/2019, publicado no Diário Oficial da
União de 22/08/2019, Seção 3, página 86, cujo prazo de validade foi suspenso pelo Edital
de Suspensão nº 243, publicado no Diário Oficial da União de 03/07/2020, Seção 3, página
74 e o novo prazo de validade informado no Edital nº 039/2021, publicado no Diário Oficial
da União de 27/01/2021, Seção 3, página 63.

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158720 - UFESBA

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23746.005893/2019-04.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 2/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA BAHIA. Contratado: 33.833.880/0001-36 - CS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA. Objeto: Segundo termo aditivo ao contrato 10/2019 visando a prorrogação de
prazos, alteração contratual e reajuste de valor. Vigência: 23/04/2021 a 27/12/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 569.055,52. Data de Assinatura: 23/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/04/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 158720

Nº Processo: 23746005602202097. Objeto: Contratação do serviço de dedetização
(desratização, descupinização, desinsetização e expurgo) para a manutenção das unidades
da Universidade Federal do Sul da Bahia-UFSB.. Total de Itens Licitados: 13. Edital:
12/05/2021 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Campus Jorge Amado,
Rodovia-ibicaraí, Br 415 - Km 39 - B.ferradas, Ferradas - Itabuna/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158720-5-00010-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JESSICA FATIMA DE SOUSA
Chefe do Setor de Licitações

(SIASGnet - 10/05/2021) 158720-26450-2021NE800011

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EXTRATO DE ACORDO

PARCERIA PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - PD&I. UFVJM E SUZANO S/A, COM
INTERVENIÊNCIA DA FUNARBE Processo SEI 23086.007359/2020-62, Acordo de Parceria
para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação - PD&I que entre si celebram a UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI - UFVJM. CNPJ nº 16.888.315/0001-57
e SUZANO S/A. CNPJ nº 16.404.287/0001-55, com interveniência da FUNDAÇÃO ARTHUR
BERNARDES-FUNARBE. CNPJ nº 20.320.503/0001-51. Objeto: Desenvolvimento do projeto
de pesquisa: "Composição química de óleos essenciais de folhas de eucalipto e seu efeito
inseticida e repelente sobre Thaumastocoris peregrinus E Leptocybe invasa". Vigência: 24
meses. Data da assinatura: 05/05/2021. Assinam: Janir Alves Soares p/ UFVJM, Edival
Ângelo Valverde Zauza p/ SUZANO S/A e Rodrigo Gava p/ FUNARBE.

EDITAL Nº 20, DE 11 DE MAIO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de professor Substituto, em regime de quarenta horas
semanais para a área do conhecimento/disciplinas: MATEMÁTICA/Função de uma variável,
Álgebra Linear, Funções de Várias Variáveis, Probabilidade e Estatística, Equações
Diferenciais e Integrais e Cálculo Numérico, Campus de Janaúba em Minas Gerais, objeto
do Edital nº 10/2021.
. Nome Média Final
. Crislaine da Cruz 9,22
. Mariana Tainná Silva Souza 7,22

JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 21, DE 11 DE MAIO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de professor Substituto, em regime de quarenta horas
semanais para a área do conhecimento/disciplinas: LETRAS/ LINGUÍSTICA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-12T02:55:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




